
     
Smlouva o provedení ESG analýzy 

č. 19223 
 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

 

SAKO Brno, a.s. 

se sídlem:  Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
IČO: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
jednající:  XXX, XXX  
  

  
dále jen „objednatel“ 

 
BDO Audit s.r.o. 

se sídlem:  V Parku 2316/12, Chodov, 148 00, Praha 4  
jednající: XXX, XXX  
IČ: 453 14 381  
DIČ: CZ45314381  
bankovní spojení:  XXX  
číslo účtu: XXX  

 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 7279 

 
dále jen „poradce“ 

II. 

Základní ustanovení 

1.  Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dohodly, 
že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude 
řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákona. 

2.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a následně uvedené  
ve smlouvě jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny údajů podle čl. I. a dalších identifikačních a kontaktních údajů 
uvedených ve smlouvě oznámí neprodleně písemně druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
úkonu oprávněny.  

3.  Důvodem uzavření smlouvy je provedení ESG analýzy.  

4.  Poradce prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb, které jsou předmětem této 
smlouvy. 

5.  Kontaktní osoba za poradce oprávněná k výkonu činností u objednatele dle článku III. 
odst. 1 a 2 této smlouvy, je XXX. 



III. 

Předmět smlouvy 

1.  Poradce se touto smlouvou zavazuje zajistit provedení ESG analýzy v rozsahu podle 
přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2.  Výstupem činnosti poradce bude písemná zpráva v českém jazyce (ve formátu doc nebo 
ppt).  

 
IV. 

Cena 

1. Cena za poskytování služeb podle čl. III této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran a činí XXX Kč bez DPH.  

2. Cena bude uhrazena objednatelem na základě vystavené faktury. 
 

V. 
 

Lhůta plnění 

1. Poradce se touto smlouvou zavazuje předat objednateli výstup dle čl. III. odst. 2 do tří 
měsíců od zahájení analýzy. Analýza bude zahájena v průběhu června 2023. 

 
VI. 

Místo plnění 

1. Služby mohou být prováděny v místě sídla objednatele nebo v místě sídla poradce.  
 

VII. 

Povinnosti poradce 

1. Poradce se zavazuje k řádnému provádění činnosti podle této smlouvy při dodržení 
povinnosti náležité odborné péče tak, aby byl výstup předán řádně a včas. 

2. Poradce se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv  
na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, 
kdy příslušná skutečnost nastane nebo poradce zjistí, že by nastat mohla.  

 
VIII. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit poradci veškerou možnou součinnost při výkonu činností 
uvedených v článku III. této Smlouvy a zaplatit poradci dohodnutou odměnu.  

 
IX. 

Platební podmínky 

1. Úhrada ceny bude uskutečněna po předání výstupu podle čl. III.  

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního 
dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 



pozdějších předpisů a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku (dále jen 
„faktura“) a číslo této smlouvy.  

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH nebo budou vyúčtovány práce, které poradce 
neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poradce 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu poradci, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
do sídla objednatele nově vyhotovené náležitě doplněné či opravené faktury 
objednateli.  

 
X. 

Závěrečná ujednání 

1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky poradce účinné ke dni uzavření 
Smlouvy (dále jen „OP“), a které jsou přílohou této Smlouvy. Objednatel výslovně 
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy s OP náležitě seznámil, jejich obsah bere 
na vědomí a bez výhrad s nimi souhlasí. Stanoví-li OP něco jiného než Smlouva, použijí 
se ujednání uvedená v této Smlouvě.  

2. Případné změny a doplňky Smlouvy budou provedeny písemně formou očíslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Informace o zpracování osobních údajů Oprávněným ve smyslu článku 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým 
podpisem poradce objednateli potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámil 
před poskytnutím osobních údajů. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Brně, dne           2023 

 
 
 
 
V Praze, dne                2023 

 

 

 

XXX 

XXX 

 

 

 

 

XXX 

XXX 

za objednatele  za poradce 
 

  



Příloha č. 1 

V rámci zakázky provedeme následující: 

CÍL: Zmapování aktivit v oblasti ESG, které firma již vykonává 

 Vytyčení relevantních osob + seznámení těchto osob s principy ESG a nefinančního 

reportování 

 Zmapování konkrétních aktivit, dokumentů, cílů, politik a přístupu společnosti k 

oblastem ESG včetně systému sběru dat 

 Strukturované rozhovory s relevantními osobami v jednotlivých oblastech ESG 

 Zjištění způsobu dialogu s externími stakeholdery 

 Vlastní metodika k posuzování připravenosti společností na nefinanční reporting dle 

CSRD směrnice – prvotní přehled o existujících a chybějících datech. 

 Výstup: Zpráva o současném stavu včetně identifikace příležitostí v jednotlivých 

oblastech. 

 


	Základní ustanovení
	Předmět smlouvy
	Cena
	Místo plnění
	Povinnosti poradce
	Povinnosti objednatele
	Platební podmínky

